

0010 unid. Livro ata (220x320) mm vertical, c/ 100 fls numeradas - 4,10 - 41,00
0005 cento Envelope em papel kraft (260x360) mm, cor parda - 9,90 - 49,50
TOTAL: R\$ 90,50
PROC. 295/2003 - PEMART
DISP. DE LICITAÇÃO
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30.41 - PTRES 380704
Firma:: AGIPEL PAPELARIA LIVRARIA LTDA
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0020 unid. Fita adesiva crepe, medindo (25mmx50m), branca - 1,74 - 34,80
0012 unid. Cola liquida branca, atóxico, frasco c/ 1000 g - 3,41 - 40,92
TOTAL: R\$ 75,72
PROC. 295/2003 - PEMART
DISP. DE LICITAÇÃO
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30.41 - PTRES 380704
Firma:: UNILABOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0010 unid. Formulário Contínuo, branco, 1 via - 46,53 - 465,30
TOTAL: R\$ 465,30
PROC.307/2003 - PEMART
DISP. DE LICITAÇÃO
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30.60 - PTRES 380703
Firma:: MARIA DO CARMO ZARDINI LUZ
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0001 unid. Cartucho de tinta p/ impressora Epson, preta, ref. T037020 - 39,99 - 39,99
0003 unid. Cartucho de tinta p/ impressora Epson, preta, ref. T036120 - 32,99 - 98,97
TOTAL: R\$ 138,96
PROC.311/2003 - PEMART
DISP. DE LICITAÇÃO
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30. - PTRES 380703
Firma:: SISTÊCNICA SIST. COMÉRCIO E ASSIT. TÉCNICA LTDA
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0001 unid. Memória RAM, para computador, 128 MB - 83,50 - 83,50
TOTAL: R\$ 83,50
Relação de compras efetuadas em forma de ADIANTAMENTO em AGOSTO/2003
PROC. 136/2003 - PEMART
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30.64 - PTRES 380704
Firma: PIT STOP COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA.
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0001 pc. Jg. reparo carb. - 180,00 - 180,00
0004 pc. Vela de ignição - 12,00 - 48,00
0001 pc. Correia dentada - 120,00 - 120,00
Total - 348,00
PROC. 136/2003 - PEMART
NATUREZÂ DE DESPESA:- 33.90.30.64 - PTRES 380704
Firma: AUTO PEÇAS FIGUEIRA
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0001 unid. Cano da bomba injetora - 15,00 - 15,00
0003 unid. Fechadura - 30,00 - 90,00
Total - 105,00
PROC. 156/2003 - PEMART
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30.64 - PTRES 380701
Firma: DROGA-HELEN FARMÁCIA LTDA
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0001 cx. Aciclavir 200 mg 25 cpds. - 49,68 - 49,68
0001 fr. Lisadol sal oral 20 ml - 13,00 - 13,00
0002 cx. Marevan 5 mg 10 cpds - 4,29 - 8,58
0004 cx. Rivotril 2 mg 30 cpds - 10,36 - 41,44
0001 fr. Anestésico Colírio 10 ml - 5,37 - 5,37
0003 cx. Dexalgen A + B 1 ml - 7,32 - 21,96
Total - 140,03
PROC. 156/2003 - PEMART
NATUREZA DE DESPESA:- 33.90.30.64 - PTRES 380701
Firma: DROGA-HELEN FARMÁCIA LTDA
Quant./Unid. - Especificação - Valor Unitário - Valor Total
0010 amp. Dexagil ampdá - 5,29 - 52,90
0003 amp. Dexador inj. - 6,60 - 19,80
0002 amp. Tylenol 750 x 2 - 14,49 - 28,98
Total - 101,68

PENITENCIÁRIA NESTOR CANOA - MIRANDÓPOLIS

Comunicados
Relação de compras efetuadas no mês de Janeiro/2003, nos termos do artigo 16 da Lei Federal 8.666, de 21-6-1993, atualizada pela Lei Federal 8.883/94.
Tomada de Preços nº 001/2002-PNC - Processo n.º 114/2002-PNC
DISTRIBUIDORA DE GÁS CASTILHO LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00002
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
187 - Un - Gás liquefeito de petróleo - P-45 - 113,00 - 21.131,00
22 - Un. - Gás liquefeito de petróleo - P-13 - 29,00 - 638,00
Total: R\$ 21.769,00
Dispensa Licitação - Processo n.º 019/2003-PNC
4 F COMERCIAL LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00015
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
4.000 - Kg. - Café torrado e moído - 3,15 - 12.600,00
Total: R\$ 12.600,00
POMPEIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00016
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
11.490 - Kg. - Feijão carioca - 2,04 - 23.439,60
Total: R\$ 23.439,60
Concorrência nº 003/2002-PNC - Processo n.º 115/2002-PNC
FUMIO KURIOKA
Nota de Empenho: 2003NE00017
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
3.740 - Kg. - Abobrinha - 0,31 - 1.159,40
8.160 - Dz. - Banana nanica - 0,48 - 3.916,80
3.060 - Kg. - Cenoura - 0,34 - 1.040,40
3.400 - Kg. - Chuchu - 0,42 - 1.428,00
2.550 - Dz. - Limão Tahiti - 0,34 - 867,00
680 - Kg. - Pimentão verde - 0,67 - 455,60
3.400 - Kg. - Repolho liso - 0,31 - 1.054,00
9.180 - Kg. - Tomate salada - 0,48 - 4.406,40
Total: R\$ 14.327,60
OVANDA GOTI - ME
Nota de Empenho: 2003NE00018
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total

10.200 - Kg. - Batata lisa - 0,41 - 4.182,00
Total: R\$ 4.182,00
FONTES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00019
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
1.190 - Kg. - Alho - 3,47 - 4.129,30
3.400 - Kg. - Beterraba - 0,38 - 1.292,00
4.660 - Dz. - Ovos de galinha - 1,34 - 6.244,40
Total: R\$ 11.665,70
COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIRO ITAUBA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00020
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
6.460 - Kg. - Cebola - 0,49 - 3.165,40
Total: R\$ 3.165,40
SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00021
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
13.500 - Kg. - Açúcar refinado - 1,17 - 15.795,00
44.000 - Kg. - Arroz agulha tipo 1 - 1,29 - 56.760,00
29.000 - Kg. - Carne bovina paleta - 4,32 - 125.280,00
600 - Kg. - Doce em pasta(goiabada) - 1,58 - 948,00
1.600 - Kg. Extrato de tomate - 1,42 - 2.272,00
400 - Kg. - Farinha de mandioca - 1,08 - 432,00
13.500 - Kg. - Farinha de trigo especial - 1,36 - 18.360,00
15.700 - Kg. - Frango coxa e sobre-coxa - 2,76 - 43.332,00
300 - Kg. - Fubá de milho - 1,08 - 324,00
8.160 - Dz. - Laranja pêra - 0,85 - 6.936,00
2.100 - Kg. - Margarina vegetal - 2,58 - 5.418,00
2.300 - Kg. - Massa para macarronada - 1,95 - 4.485,00
8.000 - Lt. - Óleo de soja vegetal - 2,76 - 22.080,00
2.980 - Kg. - Salsicha - 1,98 - 5.900,40
280 - Kg. - Toucinho defumado - 4,56 - 1.202,40
1.600 - Frc. - Vinagre de vinho - 0,58 - 928,00
600 - Lt. - Xarope de groselha - 1,95 - 1.170,00
Total: R\$ 311.702,80
ALIMENTAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00022
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
3.740 - Kg. - Carne bovina seca - 5,05 - 18.887,00
200 - Kg. - Farinha de milho - 1,48 - 296,00
5.160 - Kg. - Linguiça frescal tipo toscana - 2,50 - 12.900,00
150 - Kg. - Gelatina em pó - 3,40 - 510,00
2.000 - Kg. - Peixe tipo pescada branca - 5,98 - 11.960,00
1.490 - Kg. - Queijo mussarela - 7,20 - 10.728,00
3.150 - Kg. - Sal refinado - 0,34 - 1.071,00
Total: R\$ 56.352,00
LATÍCÍNIOS ZACARIAS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00023
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
46.800 - Lt. - Leite pasteurizado tipo C - 0,89 - 41.652,00
Total: R\$ 41.652,00
Tomada de Preços nº 001/2002-PNC - Processo n.º 114/2002-PNC
DISTRIBUIDORA DE GÁS CASTILHO LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00024
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
188 - Un - Gás liquefeito de petróleo - P-45 - 113,00 - 21.244,00
23 - Un. - Gás liquefeito de petróleo - P-13 - 29,00 - 667,00
Total: R\$ 21.911,00
Relação de compras efetuadas no mês de Fevereiro/2003, nos termos do artigo 16 da Lei Federal 8.666, de 21-6-1993, atualizada pela Lei Federal 8.883/94.
Dispensa Licitação - Processo 094/2003-PNC
TFA PAPELARIA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00042
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
75 - Un - Fita para impressora matricial epson 80 colunas - 2,17 - 162,75
100 - Un - Fita para impressora matricial - 132 colunas - 2,67 - 267,00
10 - Cx. - Formulário contínuo 240x280 2 vias - 70,28 - 702,80
34 - Cx. - Formulário contínuo 240x280 3 vias - 71,67 - 2.436,78
Total: R\$ 3.569,33
SAMANTHA ESTEFANIA ZAPATA CIFUENTES-ME
Nota de Empenho: 2003NE00043
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
10 - Cx - Disquete de plástico 3 1/2" - 6,90 - 69,00
Total: R\$ 69,00
UNILABOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00044
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
5 - Cx. - Formulário contínuo 240x280 4 vias - 84,15 - 420,75
20 - Cx - Formulário contínuo 240x280 1 via - 56,56 - 1.131,20
Total: R\$ 1.551,95
Dispensa Licitação - Processo 095/2003-PNC
TFA PAPELARIA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00045
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
12 - Cx. - Cola líquida 90 gramas, branca, escolar - 4,80 - 57,60
40 - Um. - Cola líquida 1000 gramas, branca, escolar - 3,00 - 120,00
Total: R\$ 177,60
MACROMIX INFORMTICA LTDA - ME
Nota de Empenho: 2003NE00046
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
20 - Cx - Colchete latonado, tamanho 12 - 1,45 - 29,00
Total: R\$ 29,00
OFFICENET DO BRASIL S/A
Nota de Empenho: 2003NE00047
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
1 - Cx - Bobina de papel para fac-smile - 61,00 - 61,00
Total: R\$ 61,00
COMÉRCIO DE PAPELARIA ZONA LESTE LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00048
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
12 - Un - Barbante de algodão - 2,99 - 35,88
2 - Cx. - Borracha de látex escolar - 2,49 - 4,98
1 - Cx. Caneta esferográfica cristal azul- 7,99 - 7,99
2 - Cx. Caneta esferográfica cristal vermelha - 7,99 - 15,98
30 - Cx. - Clipe de aço paralelo 2/0 - 2,36 - 70,80
3 - Cx. - Corretivo líquido - 4,95 - 14,85
Total: R\$ 150,48
PEDRO FOGANHOLI
Nota de Empenho: 2003NE00049
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
10 - Un - Almofada para carimbo - 1,78 - 17,80
Total: R\$ 17,80
TFA PAPELARIA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00050
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
20 - Un - Fita adesiva crepe - 1,27 - 25,40
Total: R\$ 25,40
Convite 001/2003-PNC - Processo 041/2003-PNC

COMPANHIA BRASILEIRA DE PETRÓLEO IPIRANGA
Nota de Empenho: 2003NE00051
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
10.000 - Lt. - Gasolina automotiva comum - 1,9139 - 19.139,00
Total: R\$ 19.139,00
Dispensa Licitação - Processo 095/2003-PNC
MACROMIX INFORMÁTICA LTDA-ME
Nota de Empenho: 2003NE00052
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
20 - Cx Fita para máquina de escrever cor preta - 2,30 - 46,00
12 - Un Pincel atômico na cor azul - 0,47 - 5,64
12 - Un Pincel atômico na cor preta - 0,47 - 5,64
1 - Cx. - Régua plástica 30 cm. - 2,95 - 2,95
Total: R\$ 60,23
OFFICENET DO BRASIL S/A
Nota de Empenho: 2003NE00053
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
20 - Resma - Papel sulfite ofício 9 - 9,08 - 181,60
TOTAL = 181,60
LAFER COMERCIAL LTDA-ME
Nota de Empenho: 2003NE00054
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
30 - Cx - Grampo para grampeador 26/6 - 1,05 - 31,50
Total: R\$ 31,50
COMÉRCIO DE PAPELARIA ZONA LESTE LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00055
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
30 - Un. Fita para máquina de escrever preta/vermelha - 1,36 - 40,80
100 - Un. - Fita adesiva 45x50 incolor - 1,07 - 107,00
60 - Un. - Fita adesiva 45x50 marron - 1,36 - 81,60
20 - Cx. - Grampo trilho - 1,59 - 31,80
50 - Un. - Livro ata - 4,34 - 217,00
10 - Un. - Registrador AZ larga - 6,83 - 68,30
2 - Un. - Pasta simples de papel - 3,60 - 7,20
Total: R\$ 553,70
LAPSPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00056
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
50 - Resma - Papel Sulfite ofício 2 - 9,99 - 499,50
TOTAL - R\$ 499,50
Relação de compras efetuadas no mês de Março/2003, nos termos do artigo 16 da Lei Federal 8.666, de 21-6-1993, atualizada pela Lei Federal 8.883/94.
Convite nº 1016/2003-BEC - Processo n.º 097/2003-PNC
SANEPROL COM. DE PRODS. DE LIMPEZA LTDA-ME
Nota de Empenho: 2003NE00068
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
300 - Lt. - Soda cáustica - 1,58 - 474,00
Total: R\$ 474,00
JOÃO ASSENÇO
Nota de Empenho: 2003NE00069
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
1.600 - Pct. - Sabão em pedra 200 grs. - 1,25 - 2.000,00
Total: R\$ 2.000,00
JOALIPA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00070
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
143 - Pct. - Lão de aço - 5,97 - 853,71
80 - Pct. - Palha de aço - 4,39 - 351,20
Total: R\$ 1.204,91
Convite nº 1017/2003-BEC - Processo nº 101/2003-PNC
MERCOSUL TEXTIL LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00071
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
200 - Un. - Toalha de banho - 4,15 - 830,00
Total: R\$ 830,00
Convite nº 003/2003-PNC - Processo n.º 117/2003-PNC
FGG. IND. E COM. DE TECIDOS E ENXOVAIS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00081
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
500 - Un. - Calça em brim., masculino - 9,75 - 4.875,00
200 - Un. - Camisa em popeline - 12,32 - 2.464,00
Total: R\$ 7.339,00
Convite nº 002/2003-PNC - Processo nº 112/2003-PNC
LSV. IND. E COM. DE PRODS. QUÍMICOS, FILTROS E PEÇAS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00082
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
600 - Lt. - Detergente com amônia - 0,43 - 258,00
Total: R\$ 258,00
LSV. IND. E COM. DE PRODS. QUÍMICOS, FILTROS E PEÇAS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00083
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
120 - Un. - Rodo de madeira 40 cm. - 1,16 - 139,20
Total: R\$ 139,20
JOÃO ASSENÇO
Nota de Empenho: 2003NE00084
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
3.500 - Kg. - Sabão em pó - 1,18 - 4.130,00
Total: R\$ 4.130,00
MUCCIO & MUCCIO LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00085
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
250 - Un. - Vassoura de nylon - 1,84 - 460,00
Total: R\$ 460,00
Relação de compras efetuadas nesta Unidade durante o mês de Abril de 2003, nos termos do artigo 16 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº. 8.883/94.
Tomada de Preços nº 001/2003-PNC - Processo n.º 026/2003-PNC
JESUINO FANHANI-ME
Nota de Empenho: 2003NE00088
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
375 - Un. - Gás liquefeito de petróleo - 45 kgs. - 109,00 - 40.875,00
45 - Un. - Gás liquefeito de petróleo - 13 kgs. - 28,00 - 1.260,00
TOTAL: R\$ 42.135,00
Convite nº 2128/2003-BEC - Processo 121/2003-PNC
SONOPAZ DREAN FACTORY LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00089
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
300 - Un. Lençol para solteiro - 4,80 - 1.440,00
TOTAL: R\$ 1.440,00
SAN MARINO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00090
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
1.000 - Un. - Camiseta 100% algodão, manga, curta - 2,70 - 2.700,00
TOTAL: R\$ 2.700,00
Convite nº 2074/2003-BEC - Processo nº 120/2003-PNC
CARLOS AUGUSTO MARQUEZIN-ME
Nota de Empenho: 2003NE00091
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
7 - Cx. - Alcool etílico 96 graus - 35,00 - 245,00

TOTAL: R\$ 245,00
DERCILENE NAKAO ARAUJO VALEZI-ME
Nota de Empenho: 2003NE00092
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
187 - Fardo - Papel higiênico comum - 11,38 - 2.128,06
TOTAL: R\$ 2.128,06
JOALIPA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00093
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
4 - Dz. - Flanela 100% algodão - 4,98 - 19,92
TOTAL: R\$ 19,92
LSV - IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS, FILTROS E PEÇAS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00094
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
60 - Gl. - Água sanitária, 50 litros - 12,50 - 750,00
50 - Gl. - Detergente líquido, neutro, 50 litros - 16,20 - 810,00
9 - Dz. - Pano de limpeza - 10,80 - 97,20
TOTAL: R\$ 1.657,20
Dispensa de licitação - Processo nº 141/2003-PNC
O. FILIZZOLA & CIA. LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00103
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
3 - Un. - Escudo anti-tumulto - 270,00 - 810,00
10 - Un. - Bastão tonfa - 21,00 - 210,00
8 - Un. - Algema de punho - 70,00 - 560,00
TOTAL: R\$ 1.580,00
Dispensa de Licitação - Processo nº 139/2003-PNC
BISSONI & CIA. LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00112
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
50 - Un. - Lâmpada mista 500 w. - 18,50 - 925,00
TOTAL: R\$ 925,00
NISHIDA & OKAYAMA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00113
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
8 - Cx. - Lâmpada fluorescente tubular 40W, Cx. c/25 - 63,70 - 509,60
TOTAL: R\$ 509,60
Dispensa de Licitação - Processo nº 019/2003-PNC
POMPEIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00117
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
1.650 - Kg. - Feijão carioca tipo 1 - 2,04 - 3.366,00
TOTAL: R\$ 3.366,00
Concorrência nº 003/2002-PNC - Processo nº 115/2002-PNC
SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00121
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
2.000 - Kg. - Carne bovina, paleta - 4,32 - 8.640,00
350 - Kg. - Extrato de tomate - 1,42 - 497,00
200 - Kg. - Margarina vegetal - 2,58 - 516,00
800 - Lt. - Óleo de soja - 2,76 - 2.208,00
250 - Kg. - Salsicha - 1,98 - 495,00
TOTAL: R\$ 12.356,00
ALIMENTAR COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00122
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
840 - Kg. - Carne seca, bovina - 5,05 - 4.242,00
250 - Kg. - Peixe pescada branca - 5,98 - 1.495,00
160 - Kg. - Queijo tipo mussarela - 7,20 - 1.152,00
TOTAL: R\$ 6.889,00
Relação de compras efetuadas nesta Unidade durante o mês de Maio de 2003, nos termos do artigo 16 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº. 8.883/94.
Convite nº 3823/2003-BEC - Processo n.º 140/2003-PNC
COMPANHIA BRASILEIRA DE PETRÓLEO IPIRANGA
Nota de Empenho: 2003NE00119
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
5.000 - Lt. - Óleo diesel automotivo - 1,37 - 6.850,00
TOTAL: R\$ 6.850,00
Dispensa de Licitação - Processo n.º 161/2003-PNC
NORTELE RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00131
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
10 - Un. - Resistência para painelão 14000W, 220/380V - 175,00 - 1.750,00
TOTAL: R\$ 1.750,00
Relação de compras efetuadas nesta Unidade durante o mês de Junho de 2003, nos termos do artigo 16 da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº. 8.883/94.
Dispensa de Licitação - Processo nº 172/2003-PNC
INFIBRA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00139
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
34 - Un. - Cumeira de amianto - 12,60 - 428,40
68 - Un. - Tela de fibrocimento - 19,00 - 1.292,00
TOTAL: R\$ 1.720,40
NISHIDA & OKAYAMA LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00140
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
2 - m3 - Areia grossa - 29,00 - 58,00
15 - Sc. - Cal hidratada - 5,00 - 75,00
12 - Sc. - Cimento comum - 22,00 - 264,00
3 - Un. - Telha de fibrocimento (9,20x90x8mm) - 230,00 - 690,00
60 - Un. - Vigota perobinha 4m. - 4,25 - 255,00
5 - M2 - Vidro chapa lisa, espesura 4mm - 60,00 - 300,00
TOTAL: R\$ 1.642,00
Convite nº 5549/2003-BEC - Processo n.º 157/2003-PNC
DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00143
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
1.000- Un. - Abaixador de língua - 0,02 - 20,00
500 - Un. - Coletor universal 80 ml - 0,20 - 100,00
72 - RI - Fita adesiva cirúrgica - 4,36 - 313,92
TOTAL: R\$ 433,92
MEDI HOUSE IND. E COM. DE PRODS. CIRÚRGICOS E HOSPITALA-RES
Nota de Empenho: 2003NE00144
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
24 - Pct. - Algodão hidrófilo - 5,02 - 120,48
12 - Dz - Atadura crepe 10cm. - 4,78 - 57,36
TOTAL: R\$ 177,84
COTAÇÃO COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00145
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total
2.000 - Un. - Agulha hipodérmica 25x8 - 0,46 - 920,00
TOTAL: R\$ 920,00
DE PAULI COM. REPRESENT. IMP. EXP. LTDA
Nota de Empenho: 2003NE00146
Quant./Unid./Especificação/Vr.Unit./Vr.Total